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حمله روزنامه اصولگرا به «علی کریمی»؛

از یک سلبریتی کماطلاع نباید انتظار چندانی داشت
روزنامه جوان با اشاره به حواشی ایجاد شده در باره پست علی کریمی در باره نذری نوشت: پدیده موضعگیریهای چهرههای هنری یا ورزشی (که

سلبریتی نیز خوانده میشوند) در مسائل مرتبط یا غیرمرتبط هر از چندگاهی در جامعه چالش میآفریند.

به گزارش سایت خبری پرسون، روزنامه جوان با اشاره به حواشی ایجاد شده در باره پست علی کریمی در باره نذری نوشت: پدیده موضعگیریهای
چهرههای هنری یا ورزشی (که سلبریتی نیز خوانده میشوند) در مسائل مرتبط یا غیرمرتبط هر از چندگاهی در جامعه چالش میآفریند.

واقعیت آن است که سلبریتیها عموماً به دلیل مهارتشان در یک رشته هنری یا ورزشی، توجه جامعه را به خود جلب کردهاند، اما این مهارت تخصصی
لزوماً به این معنا نیست که از دانش و مطالعه کافی در حوزههای مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی برخوردار باشند که اظهارنظرشان متکی به این

عقبه علمی دارای عمق کافی باشد.

بارها دیده و شنیدهایم که فلان سلبریتی که فرق روایات معصومین با جملات جعلی منسوب به شاهان هخامنشی (که در فضای مجازی بهوفور یافت
میشود) را نمیداند، به صرف دیدن جملهای که به گمانش زیبا آمده فوراً آن را بازنشر میدهد. طبیعی است این فرد از کژتابیها یا ایهامات منفی نهفته
در این عبارات مطلع نیست و ممکن است از عمق ذهنی کافی برای درک تأثیرات مخرب حتی یک جمله ساده بهرهمند نباشد. از یک سلبریتی کماطلاع

نباید انتظار چندانی داشت، اما آیا این کماطلاعی مجوزی برای رها کردن این عرصه و بیمسئولیتی در برابر جوانب مخرب آن است؟

در جامعه ما، اما عملاً سلبریتیها روند متفاوتی دارند و عملاً در ساختار کلی فرهنگی جامعه جایگاه مشخصی ندارند، گاه ابزار افزایش فروش کالاهای
هنری هستند و گاه در خدمت تبلیغات عموم کالاها و خدمات قرار میگیرند. با شیطنت برخی جریانات گاه در خدمت احزاب سیاسی درمیآیند و به
زینتالمجالس میتینگهای انتخاباتی تبدیل میشوند. بهجز اینها بخش زیادیشان از قبل دستمزدهای نجومی یا شهرت اجتماعی از زندگی مرفهی نیز

برخوردار شدهاند.

نکته عجیب ماجرا تناقضات بسیار میان رفتار و گفتار و حتی ابتلای آنان به آلزایمرهای اجتماعی و سیاسی است. بارها مشاهدهشده که روزی از خودرو،
منزل و حتی قبض برق نجومی خود رونمایی کردهاند و فردا برای فقرای جامعه آه و ناله سر دادهاند. در انتخاباتی از نامزدی تمامعیار حمایت کردهاند و

چند صباح بعد خود از مردم بهخاطر عملکرد همان نامزد طلبکار شدهاند.

بهنظر میرسد این رفتار منفعتطلبانه متناقض و نازل سلبریتیها بیش از آنکه عمدی باشد، ناشی از کمعمقی و سطحی بودن آنهاست. انتظار ما و
جامعه از این سلبریتیها باید به اندازه دانش و مطالعه آنان باشد، یعنی یا باید سطح سواد و مطالعه آنان را افزایش داد یا آنکه انتظار مردم از رفتار و

گفتار اینان را تنزل داد.

نمیتوان از فردی با مهارت محدود، انتظار کنش حکیمانه و جامعالاطراف داشت. البته نهادهای مسئول در حوزه فرهنگ و ورزش نیز در این زمینه
مسئولاند. فرایند برجستهسازی و چهرهسازی عملاً در اختیار این نهادها بوده و بسیاری از همین هنرمندان با پول بیتالمال مشهور شدهاند. باید به

ورزشکاران، هنرمندان و چهرههای موردتوجه جامعه کمک کرد تا سطح درک و دانش خود از مسائل پیرامونی را بالا ببرند.


